令和４年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ＦＦＲＩセキュリティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鵜 飼 裕 司

(コード番号：3692 東証グロース)

問 合 せ 先 常務取締役最高財務責任者  田 中 重 樹

( TEL. 03-6277-1518 )

連結業績予想と実績値との差異および個別業績実績値と前期との差異
に関するお知らせ

令和４年２月10日に公表しました令和４年３月期の通期連結業績予想と実績に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたしますとともに、個別業績の実績値につきましても前期と差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．令和４年３月期通期業績予想との差異について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,768 75 117 84 10.48

今回発表実績(B) 1,779 103 156 120 14.96

増減額(B-A) 11 28 38 36

増減率(％) 0.6 37.2 32.8 42.7

(ご参考)前期実績

(令和３年３月期)
- - - - -

（注）当社グループは令和４年３月期第１四半期連結累計期間より連結財務諸表を作成しているため、

令和３年３月期の数値については記載しておりません。

差異の理由

 売上高につきましては、セキュリティ・サービスの売上高を工事進行基準で計上しており、既存の

案件における進捗が想定を上回ったことや、新規案件を受注したことにより微増となりました。費用

面におきましては、人材採用が計画を下回ったことによる採用費の減少や、税金費用を保守的に見積

もっていた結果、費用が計画を下回り、営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が

計画を上回る結果となりました。

２．令和４年３月期通期個別実績と令和３年３月期通期個別実績の差異について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A) 1,618 328 329 249 30.43

当期実績(B) 1,487 114 115 89 11.07

増減額(B-A) △130 △214 △214 △159

増減率(％) △8.1 △65.2 △65.0 △64.1

差異の理由

 売上高につきましては、Android端末用セキュリティ診断アプリ「FFRI安心アプリチェッカー」の

販売が減少した他、前期実績にファジングツール「FFRI Raven」販売の大型案件が含まれることによ

る反動減です。費用面につきましては、ナショナルセキュリティへの注力を強めるため、エンジニア

を中心とする人材採用を進めた結果、採用コストや人件費が増加しました。この結果、営業利益及び

経常利益、当期純利益のいずれも前期個別実績を下回りました。

以上